canus tradit Esao cum alios multos fuisse filios, tum Raguelem Zarethi
 patrem. Zarethi filius fuit Iobus, is qui permissu dei a diabolo tentatus
 est ac tentatorem vicit. divinus autem Abrahamus ex ultima sua uxore
 Chettura quinque rursus filios habuit; e quibus fuit Madiamus, auctor
 Madianitarum, et Apha, a quo terra quam incoluit Africae nomen ob-
 tianit, sicut Ausitis terra ab Esao. quae terra beatum illum excellentis-
 5 que patientiae et nobilitatis Iobum protulit, cuius laudes praedicans divinus
 ille Chrysostomus haec dicit (Iob cap. 1) “fuit quidam homo in Ausitide
 terra.” et naturam eius refert et patriam, ut et cum hominem vocari
 audis, admireris vitam humana praestantiolem, et cum solum nominari
 audis quod talem edidit fructum, animo percellaris, quod talis rosa de
 medio spinarum effloruit. est enim prognatus infami illo Esao, quo-
 modo eum scriptura quintum ab Abrahamo facit his verbis: Abrahamus
 Isaacum genuit, Isaacus Esaum, Esaus Ragum et Zaram, Zara Iobum. is
 Iobus vir fuit honestas ac gravis, ita de se dicens “quodsi oculus meus
 alienam mulierem consecratus est, pactum cum oculis meis feci.” quin
 et pro liberis suis deo quotidie sacrificavit, quod diceret metuere se ne ii
 aliquid adversus deum animo agitassent. recte itaque scriptura ait (Iob
 cap. 1) “et erat homo ille integer iustus pius erga deum” etc. nam profani
 philosophi hominem definiunt, animal ratione praeditum mortale. sacrae

ἄνθρωπος ἐστὶ ζῷον λογικὸν θνητόν, ἣ δὲ θεῖα γραφὴ οὐχ οὕτως, ἀλλ' ἄνθρωπος ἐστὶ θεοσεβής, ἄμεμπτος, δίκαιος, ἀπεχόμενος ἀπὸ παντὸς πονηροῦ πράγματος, ὡς ὄγε τούτοις μὴ μεμαρτυρημένος οὐδὲ ἄνθρωπος ἀλλὰ κτήνος ἐστίν. ἐὰν γὰρ ἔχη τὸν χαρακτῆρα τῆς φύσεως ὑβρίλη δὲ αὐτὸν τῇ κακίᾳ τῆς προαιρέσεως, ἀκούσεται παρὰ τοῦ προφήτου λέγοντος "ἄνθρωπος ἐν τιμῇ ὧν οὐ συνῆκε, παρυσυνεβλήθη τοῖς κτήνεσι τοῖς ἀνοήτοις, καὶ ὁμοιώθη αὐτοῖς." ὡσπερ τοίνυν καὶ ἡμεῖς ἀποστέλλοντες εἶδόν ἡ

P 44 οἰκέτην ἐπὶ τινὰ πράξιν λέγομεν "ὡς ἄνθρωπος ἄψαι τῆς πράξεως" καὶ τὸ κοινὸν ποιούμεθα ἴδιον, οὕτως εἰ καὶ πάντες ἄν-10
θρωποι λέγονται, μόνος ἐκεῖνος ἀληθῶς ἐστίν ὁ τὴν εἰκόνα σώζων καὶ τὸ πρωτότυπον μὴ ἀφανίζων. εἶπεν οὖν τὸν Ἰώβ ἄνθρωπον καὶ ἀπὸ τῆς Αὐσίτιδος χώρας, ὅπως ἐκ τῆς κομώσεως γῆς τὴν ἀστέβειαν τὸν καρπὸν ἀνυμνήσεις. ὃν ὁ ἀρχέκακος ὄρων, καὶ φθόνῳ βυλλόμενος, αἰτεῖται παρὰ θεοῦ τὸν κατὰ τοῦ δικαίου πειρασμόν, 15
ἵνα σὺ θάρσος λάβῃς, καὶ μύθῃς ὅπως οὐκ ἔχει ἔξουσίαν δαίμων κατὰ θεοσεβοῦς καὶ ὄντως Χριστιανοῦ καὶ φοβουμένου τὸν θεόν, ἐὰν μὴ ἐπιτροπὴ ἄνωθεν γένηται ἢ διὰ παιδείαν ἢ διὰ συγχώρη-